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Yrkande angående – om utvärdering av 
Romano Center i Väst  
Förslag till beslut 
I nämnden för demokrati- och medborgarservice: 
1. Nämnden för demokrati- och medborgarservice hemställer till kommunfullmäktige 

om att avveckla Romano Center i Väst. 

2. Förvaltningen för demokrati- och medborgarservice får i uppdrag att utreda hur 
Göteborgs Stad kan samråda och arbeta systematiskt och långsiktigt hållbart för 
romers rättigheter i Göteborgs Stad. Förvaltningen ska i detta söka samverkan med 
stadsledningskontoret.” 

 

Yrkandet 
Demokrati, öppenhet och transparens, kvinnors rättigheter, individens frihet, trygghet och 
nolltolerans mot alla former av hedersförtryck är grundläggande värderingar för våra 
partier. I media har det på senare tid avslöjats hur kommunanställda på Romano Center i 
Väst, en verksamhet som ska erbjuda romer stöd om deras rättigheter och möjligheter 
samt arbeta för att öka romers förtroende för svenska myndigheter, varit inblandade i 
allvarliga händelser som är helt oförenliga med Göteborgs Stads värdegrund. 

Anställda har bl.a. deltagit i parallella rättegångar, så kallade romani kris. Andra anställda 
har vittnat öppet på sociala medier i får vad som benämnas som ett typexempel på 
hederskultur och personer som arbetat med romsk inkludering för Göteborgs Stad har 
tidigare begått allvarliga brott mot samhällets mest utsatta. Konsekvenserna av 
förhållandena beskrivna i granskningen skadar förtroendet för Romano Center i Väst, 
staden i sin helhet och i förlängningen demokratin. Än värre är de skador som enskilda 
individer och minoriteten romer åsamkats. Minoriteten romer är en väldigt utsatt grupp 
och har utsatts både för övergrepp och förtryck i Sverige historiskt. Göteborgs Stad ska 
verka för inkludering och för att stärka minoritetens romers rättigheter. Att fortsätta 
upprätthålla en verksamhet som ger motsatt effekt än det ursprungliga syftet och som i 
stället missgynnar minoriteten romer som kollektiv är dock varken acceptabelt eller i 
längden hållbart. Staden behöver därför ta nya grepp.  

Med anledning av uppgifterna som framkommit yrkade Demokraterna, Moderaterna, 
Liberalerna och Kristdemokraterna redan den 15 mars 2023 i kommunstyrelsen om att 
avveckla för Romano Center i Väst. Det rödgröna styret valde då att avslå yrkandet och 
hänvisa till nämnden för demokrati och medborgarservice som har ett särskilt ansvar för 
verksamheten. Vi vill därför att demokrati och medborgarservice hemställer till 
kommunfullmäktige om att avveckla Romano Center i Väst. 
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